令和７年７月２９日

北九州市保健福祉局

報道機関 各位

「市立病院等の医療提供体制のあり方に関する検討会（第５回）」を開催します

～医 療 センターに求 められる役 割 ・機 能 ・規 模 ～

「市立病院等の医療提供体制のあり方に関する検討会」を下記のとおり開催します

のでお知らせします。

記

１ 開催日時

令和７年８月８日（金）１９：００ ～ ２０：３０（予定）

２ 場 所

総合保健福祉センター（アシスト２１）６階 視聴覚室

（北九州市小倉北区馬借一丁目７番１号）

３ 議 題

   中間とりまとめ

４ 委員名簿（五十音順 敬称略）

穴井 堅能  公益社団法人北九州市医師会 会長

尾形 裕也  九州大学 名誉教授

加藤 聖子  九州大学大学院 医学研究院生殖病態生理学分野 教授

城戸 將江  北九州市立大学 国際環境工学部 教授

下野 信行  九州大学病院 総合診療科 教授

田中 一成  地方独立行政法人静岡県立病院機構 本部参与

（静岡県立総合病院 名誉院長）

中西 洋一  地方独立行政法人北九州市立病院機構 理事長

裵 英洙   慶應義塾大学大学院 特任教授

松永 裕己  北九州市立大学大学院マネジメント研究科 教授・研究科長

松村 洋   一般社団法人北九州市小倉医師会 会長

武藤 正樹  社会福祉法人日本医療伝道会衣笠病院グループ理事

５ その他

（１）会議は公開で行います（構成員の闊達な発言を促すため、会議の冒頭に限りカメラ

等での撮影可）。

（２）傍聴者の定員は５名程度です。（当日先着順、報道関係者等を除く）

【問い合わせ先】

保健福祉局地域医療課

担当 村上（課長）、中川（係長）

電話 ０９３－５８２－２６７８